
Nordkalottmästerskapet 2010 

Sangis/ Haparanda 
Text: Fredrik Lundström 
Foto: Allan Bergström, Jonny Nylunda, Fredrik Lundström 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Nordkalottmästerskapet 2010 i Sangis/ Haparanda är avgjort och efter två härliga provdagar stod den 
finska stövaren Kuturan Jallu som segrare med Cacit, och ” Nordkalottmästare 2010”.  
Kuturan Jallu ägs av Hans och Lars Djärv från Luleå och Haparanda.  
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Provvinnaren, CACIT, Kuturan Jallu med sina ägare fr.v. Lars och Hans Djärv, i mitten prisutdelare  
Fredrik Lundström, Ordförande i Norrbottens läns stövarklubb 

 
Provet hade från början 26 anmälda, men efter ett par strykningar i slutet så blev det slutgiltiga 
startfältet 19 hundar från Sverige och Finland. 
Första dagen bjöd på ett par minusgrader, skarpa barmarksförhållanden och frusna vägar. Detta 
märktes tydligt då första dagen skulle summeras. Endast två hundar hade lyckats driva ihop till ett 
första pris om 120 minuter. Det var de finska stövarna Kuturan Jallu och Hakatien Haka. En rolig 
detalj i det är att Hakatien Haka är en avkomma undan just Kuturan Jallu. Haka var i ledning efter den 
första dagen med två egenskapspoäng före Jallu. En handfull hade dock drivit till ett andrapris och 
det var oerhört öppet inför dag 2 då många fortfarande hade chans till en elitklassetta och Cacit. 
Dag 2 bjöd återigen på ett mycket fint väder, provledningen hade gjort hemläxan väl och lärt sig den 
svåra väderdansen då man inte kan kräva mer av två provdagar vädermässigt. Kallt, hårt och 
utslagningsgivande före med en sol som piggade upp de nedkylda domarlagen. 
De tävlande hundarna verkade ha blivit varma i kläderna till dag 2 då resultaten var mycket bättre, 
men det hjälpte föga då Kuturan Jallu blev den enda som lyckades med bedriften att driva 120 bägge 
dagarna.  



Hakatien Haka som ledde efter dag 1 fick ihop snöpliga 115 minuter och det räckte till en slutgiltig 
fjärde plats. På andra plats och med tävlingens andra Cacit placerade sig Hamiltonstövaren Ringa, 
som genom en storartad andra dag, redogjord med stor inlevelse av domaren Allan Fredriksson 
spräckte upp pallen och gjorde dominansen från den finska stövaren mindre påtaglig. På tredje plats 
placerade sig den finska stövaren Skutvikens Ville med ägare Stig Henriksson, Kalix. 
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Andraplacerade med CACIT, hamiltonstövaren Ringas ägare Jonny Nylunda 
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 Tredjeplacerade, Skutvikens Ville ägare                    Fjärdeplacerade, Hakatien Hakas ägare Sixten Thyni 
 Stig Henriksson                                         
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stora gratulationer till ett mycket trevligt arrangemang, där man trots att det är hundarna som skall 
vara i fokus verkligen inte glömde bort de viktiga funktionärerna, domarna, vägvisarna och 
aspiranterna. Ett fint tecken på detta är att det bland domarna och aspiranterna lottades ut en 
Garmin Astro DC-40 och tre presentkort på 500 kronor hos företaget Hund & Jakt i Haparanda.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Foto: Allan Bergström 

Domaraspiranten, Mikael Fredriksson, vann en Garmin Astro DC 40. Gratuleras av provets 
fullmäktige, Åke Sandström 
 
Den segrande hundens ägare erhöll också en Garmin Astro DC-40 och samtliga hundägare som 
fullföljde provet fick ett presentkort på 300 kronor hos ovan nämnt företag. 
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Ett väl tilltaget prisbord, Garmin Astro DC-40, ryggsäck, yxor, pokaler hundmat etc…. 
 
 



Provet bjöd på riktiga kanonmarker med bra med hare och alla hundar fick verkligen chansen. Att 
någon trots detta misslyckas, det händer alltid och är oundvikligt vid den här typen av prov.  
2009 års Nordkalottmästerskap är ihågkommet som ett prov med total dominans från våra finska 
grannar och deras hundar. Vid årets prov skulle det bli helt tvärtom då hela prispallen detta år bestod 
av svenskägda hundar, som sig bör. 
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Fr.v. domare Olle Vähäjärvi och hundägare Axel Nordberg som lyssnar till den finsk stövartiken Leja. 
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Hakatien Hakas ägare med fullmäktige Åke Sandström och domaren Lars Resin 
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Fjärdeplacerade Hakatien Haka in action 
 

 
Foto: Jonny Nylunda 
Provets tvåa, Hamiltontiken Ringa, fick använda sig av sina simkunskaper för att kunna hålla rätt på haren 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Foto: Fredrik Lundström 
Far och son Brännmark vid ett vägtappt med Mettäjuntin Meija på Nuottavaara 



Vi tackar våra sponsorer som hjälpt till att 
göra provet till den succé som det blev, Tack!! 
 

   
 

   
 

 


